
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 7

:4
6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jan Mlýnek 

Číslo studenta:  E22484 

Název diplomové práce:  Daň z nemovitých věcí jako součást rozpočtu obce 

Cíl práce: Analyzovat výnosnost daně z nemovitých věcí pro obecní rozpočet, posoudit možnosti 

obce ovlivňovat parametry této daně jako výrazu fiskální decentralizace a zhodnotit 

další možnosti obcí, jak stabilizovat či zvýšit výnos z této daně pro obecní rozpočet. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na velice aktuální téma, kterým je dopad daně z nemovitých věcí na rozpočet obce. Základem 

práce je poměrně detailní seznámení čtenářů s problematikou této daně a s problematikou rozpočtového 

hospodaření obcí. Na to navazuje vlastní analýza, která je provedena na vzorku vybraných obcí. Pro posouzení 

diplomant využívá základní statistické postupy, které mají zhodnotit vývoj příjmů z této daně a predikovat 

krátkodobý výhled daných příjmů. Predikce je velmi závislá na předchozím průběhu časové řady. V některých 

případech zde dochází k výrazným výkyvům. Ty však v práci nejsou vysvětlovány.  

Analýza se dále zaměřila na zhodnocení využívání koeficientů této daně obcemi. Dané zhodnocení je provedeno 

srovnávací metodou. Potřebné hodnocení širších územních dopadů totiž naráží na obtížnou dostupnost nezbytných 

dat. Na provedenou analýzu navazují doporučení pro zvyšování výnosnosti daně z nemovitých věcí. Právě 

provázání analýzy a závěrečných doporučení je stěžejním bodem. Z důvodu nízké míry provázanosti mají vlastní 

doporučení omezený charakter. Následkem je skutečnost, že dané návrhy nejsou podloženy potřebným 

hodnocením či odkazy na vlastní analýzu. Na analýze se tedy projevila i skutečnost, že ne všechna doporučení 

byla diplomantem do analýzy zakomponována. 

Po formální stránce práce splňuje nároky kladené vnitřní směrnicí. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody dosáhla 8 %. Tato shoda však souvisí zejména se vstupním vymezením dané problematiky. Proto lze 

konstatovat, že práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké možnosti mají obce, aby mohly ovlivnit výši daně z nemovitých věcí podle posledních zákonných 

úprav?  

2. Bude mít současná novela zákona o dani z nemovitých věcí také dopad na ostatní daňové příjmy 

získávané prostřednictvím zákona o rozpočtovém určení daní? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 10.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


